ДОГОВОР СОТРУДНИLIЕСТВА

г.Златоуст 09 января 2019г.

Муниципа,rьное казенное учреждение Управление образования и молодежной
гIолитики Златоустовского городского округа, именуемое в дальнейшем Управление
образования и молодежной политики, в лице начальника Максимова Сергея Павловича,
действующего на основании Положения, угвержденного Решением Собрания депутатов
ЗГО оТ 02,02.2009г. Jф 55-ЗГО, с одной стороны и государственное бюджетное
образовательное учреждение профессиональная образования организация
кliлаl,оустовский техникум технологий и эtсономики> (ГБОУ ПОО кЗТТИЭ>) именуе\Iое в

да,rtьнеiiшеr,t кТехникум>, в лице директора Пономарёвой N4ариньт Нико_цаевны.

ДеЙСТТЗvlОщегО на основании Устава, с другоЙ стороны, иN,Iенуе\{ые в дальнейшеп,t
i<С-I,оlэоны>). :]ак,цючили настоящий Щоговор о нижеследующем:

1. прЕдмЕт договорА
l .l . Прелп,lе,том настоящего договора является сотрудничество Сторон, наIIрав,ценllое на
С()'JДаНИе и развитие образовательной деятельности в ЗлатоустовсIIоNI городскоN1 oKp1l1,g.

1.2. fiоговор определяет общий порядоrс, условия и отношения N.lеждi, CTopoHa\,{Lt. в
pil\,l Ki}x с отр} дни чества.

i.З. Д-ця развития образовательной деятельности, стороны объединяют части cBoиx
IlalтериfulЬно-техниЧеских, кадровых, учебно-Irлетодических и иrlформационных ресурсов.

2. УСЛОВИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА СТОРОII

2.1. clloplra сотруднLIttества обеспечивает возможность сторонам достигать поставленные
LIe,]ll] зa1 с,tет,объеДинениЯ и рационаЛьногО использованI]я и]иеющихся ресурсов.
2.1. Стороны признаIот, rITo их инновационно-NIетодический, кадровый, на1,.1ttыli.
lIн(lоршлацitонный И материЕLцЬно-техниЧеский потенциаЛ позволяет иl{ пYтеN.,I

объедllненtrя усилиli. устаrIовить долгосрочное и взаиNlовыгодгIое сотрулничество LIерез

()рl,alнllзtlllI]ю сов\{есТrтой деятельности по основныNI направленияN,{:
- llешенIiе зilд;lq. направленных на развитие систеNIы образования;
- НОуrlц6-N,lетодItLIеское консультИрование и сопрово)I(дение образовательной
деяте-цьности;
_ гIроведеНие сов\.,IесТных научно-ттрактических мероприятий для продуктивного обшения
и обмена опытом представителей Сторон.

3. ОБЯЗАТЕЛЪСТВА СТОРОН

j.1. N4I{Y Уrtравление образования и молодежной политики ЗГО обязуется:
- оказаlIt,{е консулЬтативной поN,Iощи при разработке образовательнолi програ\IN{t
осно вFIоt,о общего образования;
- инdlорпlирование о внесении иЗI!(енений в норматI]вную докуN,Iентацию по вопроса\{
организацИll обучения на уровне осI]овного обшего образования,

- I,rн(l)ор]v{ирование об изменениях в нормативной базе, сроках проведения и требованиях
llo проведе[tI{ю государственной итоговой аттестации по образовательным програN{Nlа\{
tlсItовного обrцего образования;
- r,rirформ1]рованию о проведении совеrцаний, онлайн конференций, посвященных
вопросаil.I государственной итоговой аттестации;
- \,LIacTI,Ie запtестителей директора по направлениям в совещаниях, проводиN,{ых
упраrзленtlепl образования и молодежной политики Зго, по вопросаN,I Iiачества IIодготовItи
l]ы 1l \,с Ii I I LI liо в 9-х к-п tlссоВ и государственной итоговой а.}.тестации.
3.2. ГБОУ llOO кЗТТиЭ> обязуется:
- обеспечиватЬ подготовКу учаLцихСя по образовательной программе основFIого общего
образования в соответствии с требованиями федерального компонента государственного
образовательного стандарта основного общего образования.
3.З. Стороr-rы обязуются:
- создавать условLIя для повышения качества подготовки учащихся,
- llрини]\,1ать участие в N,{ероприятиях, олимпиадах, конкурсах, конференциях.
орган 14 зован ных сторонами;
- обс\,хrдать вопросы, связанные с реализацией направлений сотрудничества;
- рассN,{атривать проблемы. возникаюп{ие в процессе реаrIизации настоящего f]оговора.
IIpI-iHtI]\,IaTb по }Iип.,I согласованные решения.

1. порядок рАсчЕтов
,1.1 . Совr,tестt-tая деятеJlЬностЬ СтороН являетсЯ неко]\,{N,{ерЧеской, не преследует це,пи
1,Iз l]Jtet{ell LIя прибыли.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий Щоговор вступает в силу с момента подписания его Сторонап,t1,1 и
деЙствt,ет до З 1 .12.2019 года.

-j.]. Г}се Liз\tенеl{ия и дополнения к настоящемУ договорУ должны быть осРорN,{,пены в
llись\Iенl.IоN,{ вLIде и подписаны Сторонами.
5, j, основаниЯ И порядоК расторжения и прекращения настоящего f]огсtвора
определrItотся действующим законодательствоN{ и соглашением Сторон.
,5.4. НастоЯщий ЩогоВор составЛен в двух экземплярах, по одноN4у для каждой из Сторон.
-5.5. Разрешение разногласий N,{ежду Сторонапли разрешается путе\{ переговоров.
5,6, Ус;овияt настоящего Щоговора могут быть изменены по взаиN,Iно]чIу сог,цасиIо с
обязаr,е-цьным составлениеN,I письменного документа, за исклюrIениеп,t ус-lrовий, которые пе
под,цежаТ изN,lеr{ениЮ в течение срока действия настоящего fiоговора.
5,1 , Сr,ороны обязуtотся при исполнении настоящего Щоговора расширять сферы
со,гру,цниLIества, поддержиВать деловые контакты и прини]\,Iать все необхолип,tые N,{еры длrI
обеспе.tения эффективности их совместньж действий.
5,8' Стороньi несут ответственность по настоящему ffоговору в соответствии с
.цейlс,гвулошдиN,{ законодательством РФ.
5,9, Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полFIое неисполнеI]ие
обязате-пьс,гв по настоящему !оговору, если такое неисполнение является следс1вие\I
обяза,rельств непреодолимой силы, включая, (но не огранlтчиваясь) зеlчIлетрясение,
наводненLlе. пожар, тайсРун, ураган и Другие стихийные бедствия, военные действия"

/

массовые заболевания, и действия органов государственной власти и управления, и другие
обстоятельства, не зависящие от воли Сторон.

б. IоридичЕскиЕ АдрЕсА и подшиси сторон

МКУ Управ,пение образования и
\IоJ:lоде)Iiной гtолитики ЗГо

456200. Че,цябинская область, г. Златоуст,
r,"l. Т'аганайстtая. д. 1

те_п./факс: (8-35 l З)-791 -505; сРакс 79-15-05

Е-шаi l : gorr-rozlat@glrlail,com
Интерне,l,: http ://gorr"rozlat.ru

окпо 61316148, огрн 109740400i826
инн/кгIп 7 4040 5 4 17 0 17 40401001
р/с ;102048 1 0200000000З29 в Отделении
t[с,tябинсt,, l,. Челябинск
БиIi 047501001
лiс 0З 1 l301 1 01Б в Финансовом управлении
зг,о

образования и

[. Максимов

ГБОУ ПОО <Златоустовский техникум
технологий и экономики>

4562|1, Челябинская область, г. Златоуст,
ул, им. Карла Маркса, д, З7-б
тел,/ факс: (8-35l3)-790-780; факс 67-42-62

E-mail : sgcrýtar@ztte,ru
Интернет: http://ztte,ru

окпо 00189983, огрн 1027400589006
инн/кпп 7 404009 1,8 5/74040 1 00 1

р/с 40601 8 1 0500003000001 в Отделении
челябинск г. Челябинск
Бик 047501001
лlс2020|202З|4 ПЛ в Министерстве
финансов Челябинской области

f,иректор ГБОУ ПОО <<ЗТТиЭ>

М.Н.Пономарева

ati
,:Е

#":-Ё,"ж;_ft

;;;*Ёttrffi
ЁёаЕ,, S" },!*;;] j ji
r;**i, з

W", l;\ф